
Święto Uczelni w dniu urodzin Mikołaja Kopernika 

 

Złożenie kwiatów pod pomnikiem Mikołaja Kopernika rozpoczęło obchody
549. urodzin wielkiego astronoma. Dalsze wydarzenia to Święto
Uniwersytetu i Dies Natalis Copernici.

Co roku w dniu 19 lutego w Toruniu wspominamy Mikołaja Kopernika, astronoma,
medyka, prawnika, który urodził się tego dnia w naszym mieście w roku 1473. W
2022 roku, pomimo wielkiej wichury, obchody rozpoczął krótki przemarsz przez
Rynek Staromiejski delegacji z udziałem przedstawicieli parlamentu, uczelni, miasta i
województwa, a następnie złożenie kwiatów u stóp patrona UMK. Zebranym
towarzyszyła Orkiestra Wojskowa.

Druga część uroczystości odbyła się w Auli UMK, gdzie zebranych powitał JM Rektor
UMK prof. dr hab. Andrzej Sokala. Przypomniał on cele, jakie przyświecają uczelni na
najbliższe lata. – Nasza strategia kładzie silny nacisk na rozwój naszego potencjału
naukowego. We współczesnym świecie uniwersytety muszą już nie tylko prowadzić
badania na najwyższym poziomie, lecz także szybko i skutecznie reagować na
pojawiające się wyzwania społeczne. Trwający wciąż okres pandemii pokazał to w
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jednoznaczny sposób – mówił prof. Andrzej Sokala.

Jak istotny jest rozwój uczelni, który przekłada się na liczne sukcesy, stanowi
przyznanie Wydziałowi Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK po raz kolejny
prestiżowej i międzynarodowej akredytacji, która potwierdziła najwyższe standardy
nauczania ekonomii, zarządzania, finansów i rachunkowości na toruńskich studiach
licencjackich, magisterskich i doktoranckich.

Do społeczności uniwersyteckiej zwrócił się także prezydent Michał Zaleski. - Ten
uniwersytet oraz związane z nim środowisko naukowe i studenckie cenimy w Toruniu
ponad wszystko. Podobnie jak cenimy kopernikański patronat naszej uczelni i
obchodzone dziś urodziny najsławniejszego torunianina. Dlatego cały Toruń okazuje
Państwu słowa uznania oraz świątecznej i urodzinowej sympatii – mówił prezydent.

Szczególnym momentem uroczystości było nadanie godności doktora honoris causa
prof. Martinowi Kramerowi z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu
Justusa Liebiga w Giessen. Najwyższe wyróżnienie akademickie Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu przyznał prof. Martinowi Kramerowi w dowód uznania dla jego
wkładu w rozwój nowoczesnych technik obrazowania i europejskiej edukacji
weterynaryjnej oraz za krzewienie wiedzy i umiejętności praktycznych.

Podczas uroczystości w Auli UMK przedstawieni zostali laureaci wielu wyróżnień, tak
państwowych, jak i uczelnianych. Laureatem tegorocznej Nagrody Naukowej „Ratio
et Spes", został prof. Matthew Hanley, niezależny naukowiec, autor prac o tematyce
związanej ze zdrowiem publicznym, bioetyką, religią i kulturą.

Kolejnymi Ambasadorami UMK zostali Dariusz Jasiński, międzynarodowy sędzią
halowej piłki siatkowej oraz piłki siatkowej osób z niepełnosprawnością oraz Justyna
Sobczyk, reżyserka, pedagożka teatru, założycielka Teatru 21. Tytuły Ambasadora
UMK, przyznawane są absolwentom ze znaczącymi sukcesami w nauce, kulturze,
sztuce, polityce albo działalności gospodarczej, promującym uniwersytet w swojej
codziennej działalności.

Podczas obchodów Święta nastąpiło także przekazanie dyplomów nowym doktorom
habilitowanym oraz promocja doktorska z udziałem przedstawicieli i
przedstawicielek poszczególnych dziedzin, którzy złożyli ślubowanie w imieniu
wszystkich doktorów.



Medale za zasługi położone dla rozwoju Uczelni odebrali: prof. dr hab. Ralph
Schattkowsky z Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, kwestor UMK Sławomir
Głowacki oraz Barbara Mikulska zatrudniona na samodzielnym stanowisku ds.
systemów POL-on i USOS.

Szerokie grono osób związanych z toruńską uczelnią odebrało wyróżnienia
państwowe: Złote, Srebrne i Brązowe Medale Za Długoletnią Służbę oraz Medale
Komisji Edukacji Narodowej.

Fot. Sławomir Kowalski
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